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Про1Пводственный план 
ОТДЕЛ ТЕХНИКИ 

на 2024-2025 учебный год
О у.

Количество 
1Няагогическм1 часов

Количество обыяннмий. Количество оСучамипиен Количество челооеко-часов
Педагогические часыНаполквемость

ФНО педагогаНаправлсиностъ/ Наименование программы

Худи»с1.1 венная ндправлснносп.
СкнбаС.Ю П.Д.О.История ИСКУССТВ
СкнбаС.Ю. п.д.о.История искусств
Корнева Г.М П.Д.О.Бионика
Шенберг Н.К

Итого по программам: 1» (1 ступень: педготовигельныйК)грамма «Детский дизайн-центрКомплексная общеобра то нательная
Куяьчик А.Ю.Азбука творчества
КульчнкГеометрические <Ьормы
Литвинова ЛМ. П.Д.О.Бумажная пластика
КалкгсевскаяПриродные dwpi

Итого по комплексу; «Детский днзайн-цектр - 2» (2 ступень; основной курс)обшеобразопдтельная общератвивакнцяя программаКомплексная
ЛитвиноваБумажное моделирование
Корнева Г.М. П.Д.О.Образы и знаки
Муратова ПЛ.О.Печатная графика
Корнева Г.М. П.Д.О.Бумажное моделирование
Шенберг Н,К. П.Д.О.Образы и знаки

п.д.о. (соям)ВеселовПечатная
Корнева Г.М. П.Д.О.Бумажное моделирование
Шенберг Н.К.
Муратова Е.М. П.Д.О.Печатная графика
Корнева Г.М. П.Д.О.Графические преобразования

Объемно-пространственная композиция
графика

Кульчик А.Ю. П.Д.О.Графические преобразования
Литвинова Л.М П.Д.О.Объемно-пространстве иная композиция
МуратоваграфикаПечатная

Графические преобразованкя
Корнева Г.М. 1П.Д.О-Объемно-пространственная композиция
ВеселовПечатная графика
ТаланкинВыттмтеяьные свойства композиции

РыжиковаГрафический практикум
ГерцИ.Д.Вырячнтельные свойства композиции
Окулнч О.Е.Графикя на объеме
Рыжикова 16758Графический практикум

Итого по комплексу:

У. А
оУ /У. /■/* 

nAvto



Основы рисунка и 1рафикн
Ь I Практическое Цветове Денис 

Фигуративная коыпотицня 
^новы рисунка и графики 
Практическое нветоведеиис 
Фн1~уративная композиция

() 2

6 ^

64

65

66

6.7

68

Итого по комплексу:
Всего по направленности:
Соииальнонлманитарнан (соиняльно-педаюгическая) направлеиность

[ВошкоЛВ 1
Итого по программам:

Тетнмчеосоя иаправлсиностъ

Комплексная обшеобраювательная обшераюнваюшая прог рамма «ЛетскнЙ днтайичгентр ■ Зи (3 стуткны спеииалнтмровяиный курс)

Жукова Т А
Ленивая С.В

Вырати 1CJ1 ьныс злементы живописи 
Компьютерная типографика________
Основы рисунка и т-рафики
Выразительные злементы живописи
Ос ИОВЫ рисунка и графики
Шрифт как злемент композиции
Выразительные злементы живописи
Основы рисунка и графики
Шрифт как злемент композиции
Выразительные элементы живописи
Компьютерные технологии в 
проектировании печатных изданий
Конструктивный рисунок
Выразительные злементы живописи
Композиция печатных изданий
Конструктивный рисунок
Выразительные злементы живописи
Компа 1НЦНЯ печатных изданий

Таланкин Д.С. 
Жукова Т А
Ленцкая С.В
Галанкии Д.С.
Рыжикова Н К.
Окулнч О Е
Кульчик А.Ю
Ленцкая С В
Калитеевская К В
Таланкин Д С
Рыжикова Н К.
Порядкова Е А
Леншевя С.В
Ленцкая С В
Шенберг Н К
Левнаш О.В.
Левиаш О В
Таланкин Д С
Калитеевская К В
Рыжикова Н К

Конструктивный рисунок
■Окулнч О Е
[Жукова Т А

п л о 
п л о

п^л о 
п л о

II .1 <3 (coBMl

п д о I ив секто(>ом)
п д о < ив секюрезм)

п д о (совм)_____

I [Стартниский корпус

Всего по направленности:

10

3D моделирование и проектирование

3D моделирование От идеи до проекта

3D моделирование От идеи до проекта

Введение в авиамоделизм Простейшие 
летающие модели
Введение в авиамоделизм Простейшие 
летающие модели
Введение в авиамоделизм Простейшие 
летающие модели
Морское дело
Военно-морская подготовка

Двухмерное векторное и растровое 
моделирование в графических редакторах

Двухмерное векторное и растровое 
моделирование в графических редакторах

Дополнительная общеобразовательная 
обшеразвиваюшая программа детского 
конструкторскою бюро ‘Метеор'

Горбунов А О
Г (зрбунова М Н.

Горбунова М.Н

Комарский К А.

Комарский К А
Кибешева Е.Н

Комендактов К И.
Бубнов В В.

Иванова Л М

Иванова Л М

1'арсзин С.П

II д о (совм)

п л о (совм)

IT д о (совм I

II д о
п.д о

пдо (совм) 

п.д о (совм)

пдо (совм)

109

ПО

208

209

2)0

304

305

306

101

102

103

101

102

103

114
113

102

20)

103

10 23
30 38
150 93

35
78

15

15

13

13

103
321

3
3 9 19 2565 2565
3
3
3 9 19 2565 2565
3

3
3 9 19 2223 2223
3
3
3 9 19 2223 2223
3
3
3 9 19 2052 2052
3

3
,3 9 19 1881 1881

3
3
3 9 19 2052 2052
,3
3
3 9 19 20Т2 2052
3

18 27 27 72 5130 6498 5985 17613
48 56 51 155 13680 13908 12483 40071

109 1 1 20 20 3 3 19 1 140
1 1 20 20 Н 3 3 1140
1 1 20 20 3 3 1140

I 140
1140
1140

12

15

15

10

12

12

12

15

15

15

15
15

10

15

19

19

19

19

912

456

456

I 140

1 140

I 140

1 140
1 140

836

1 710

760

912

456

456

140

1 140

I 140

I 140
I 140

836

760

I 710



i:
1ополнительная общеобразовательная 
>бшера |ниваю1цая программа детского арезин С 11 П л о 201 1 1 12 12 8 8 19 1 824 1 824

п
Дополнительная общсобратоватсльная 
тбни'рашнваюшая программа Иорозов Д Н II Д О (совм) TOI 1 1 Ш 10 6 6 19 1140 1 140

• Чонотнитсльная о6шео6ра1оватсльная

14 тбшератвиваюшая программа 
с\.'1омолсльной лаборатории тыя

Морозов Л 14 II л о (совм) 101 1 1 1' 15 4 4 19 1 140 1 140

Дополнительная общеобразовательная

I'i
обшерашивающая программа
CN домодельной лаборатории для

Чушкин И И п д о (совм) 202 1 1 12 12 6 6 19 1 V.8 1 368

|(>
Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
судомодельной лаборатории для

Кологривов Д Л (1 л О (совм) 201 1 1 12 12 6 6 19 1 ,!б8 1 368

Дополнительная общеобразовательная

17 общеразвивающая программа 
с\;юмодельной лаборатории для

Царев В. А идо (совм) 101 1 1 |4 15 4 4 19 1 140 1 140

18 ЛомовД Ю II л О (совм) 102 1 1 14 14 4 4 19 1 064 1 064

14 Шерстобитов ( В 11.3 0 (совм) 104 1 1 14 14 4 4 19 1 064 1 064

■•n Ломов Д Ю или (совм) 104 1 1 14 14 4 4 19 1 064 ”1 1 064

71 Соловьев Е I-. п до 101 1 17 17 4 4 19 1 292 1 292

>•) Соловьев Е 1 п до 102 1 17 17 4 4 19 1 292 1 292

Шерстобитов С В II л 0 108 1 12 12 4 4 19 912 912

Новоселова И 1 11 Д 0 (совм) 10.4 1 12 12 4 4 19 912 912

Новоселова И i II л 0 (совм) 104 1 12 12 4 4 19 912 912

■4> Лукас А В П Д 0 10.4 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

27 Дельфинчикова 1- В идо 201 1? 12 4 4 19 912 912

28 Соловьев Е К II л 0 10.4 1 19 19 6 6 19 2 166 2 166

24 Соловьев Е Е п л 0 201 1 1 18 18 8 8 19 2 7V. 2 736

Ml Морозова Т В и до (совм) 101 1 1 21 21 4 4 19 1 596 1 596

\\ II Д 0 (совм) 201 1 1 1<> 16 4 4 19 1 216 1 216

^2 Сафронова В Л II до. (совм) 202 1 1 18 18 4 4 19 1 .768 1368

Сафронова Е Д II л 0 (совм) 102 1 1 15 15 4 4 19 I 140 1 140

44 Тарасенко Н М II л о (совм) 104 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

4S Ломов Д.Ю II Д 0. (совм) 107 1 1 17 17 4 4 19 1292 1292

I0S 1 1 15 15 4 4 19 1140 1140

106 1 1 15 15 4 4 19 1140 1140

48 Бубнов В. В II.Д 0. 208 1 1 12 12 4 4 19 912 912

44 Пшенишный М А II л 0 (совм) 209 1 1 12 12 4 4 19 912 912

П Д 0 107 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

41 Щербакова А В п.до 108 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

42 Морское дело Макаров А К) П Д 0 210 
шк 121

1 1 2(1 20 4 4 19 1 520 1 520

44 Николаев С Ю п до 10.4 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

44 Морское дело Николаев С К) П Д 0 104 1 1 15 '5 4 4 19 1 140 — 1 140



45 VilopCKOC дело {{иколзев С К> п л о 206
UIK 136

1 1 14 14 4 4 19 1 064 1 064

4() Иорскос дело Николаев С К > п д о 207
НТК 1.36

1 1 14 14 4 4 19 1 064 1 064

47 Морское дело loianoK 1 Н пдо <совм| 211 1 1 12 12 4 4 19 912 912

48 Морское дело
<омекда«тов К И П л 0

205 12
2

4 19 912 912
Дсрбаюв.1 Л 13 п д.о 2 __ __

44 Морское дело
Коменданюн К II пдо

204 12 12
2

4 19 912 912

Зошко А 13 пдо 2

50 Морское дело Макаров А К > пдо
213

шк 121
1 1 17 17 4 4 19 1 292 1 292

51 Морское многоборье Вошко А В пдо (совм) 112 1 1 16 16 2 2 19 608 608

52 Мультипликационные истерии Грубяк С В п до 106 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

53 Мультипликационные истории Грубяк С В пдо 107 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

54 Мультипликационные истории ГрубякС В пдо 108 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

55 Начала программиропания на ятыке С/С** Гузенко П Ю пдо 109 1 1 И II 4 4 19 836 836

5<, Начала программирования на яшке С/С* * Г>-зенко Г1 К) п до 110 1 1 11 II 4 4 19 836 836

1 57 Начала программиронання на ятыке С/С * • Гузенко П К > НЛО III 1 1 II II 4 4 19.5 858 858

Морская практика Макаров А К > пдо
МО

шк 121
1 1 20 20 4 4 19 1 520 1 520

\ 59
1

Начальная морская подготовка
Комендантов К И п до IUI 15 15 2 4 19 1140 1140

1» д 5^ ^неллчи нч1* аик ttnip i 2

1 hO Начальная морская гюл1итовка
Комендантов К II пдо 102 15 4 19 1140 1140

нд<1 (Яе.ШЧ« 1i --
Начальная морская полготоака

Комендантов К И П Д 0 201 12 4 19 912 9129l пдо UK.UI •HH'hmif 1 2

62 Начальная морская полютовка
Комендантов К И пдо 202 12 12 4 19 912 912

НА» <iKAiitir4YirwH4imf»

63 Начальное морское многоборье Вошко А В пдо (совм) И1 15 15 19 570 570

64 Начальное техническое конструирование Пронин И В пдо 101 15 15 4 4 19 1 140 1 140

65 Начальное техническое конструирование Пронин И 13 пдо 102 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

66 Станкевич А С п.д.о. (совм) 1.38 1 1 14 14 8 8 19 2 128 2 128

67 Станкевич А С п до (совм) 1.39 1 1 14 14 8 8 19 2 128 2 128

68
Основы алгоритм и’UUHH и Левина Н Л П Д 0 115 1 1 12 12 4 4 19 912 912

64
Основы алгоритмизации и Левина Н А П Д 0 116 1 1 12 12 4 4 19 912 912

70
Основы алгоритмизации и Левина Н Л п.д.о 1.36 1 1 12 12 4 4 19 912 912

71
Основы алгоритмизации и Кондратенко il В пдо 125 1 • 12 12 4 4 19 912 912

72
Основы алгоритмизации и Кондратенко Л В пдо 126 1 1 12 12 4 4 19 912 912

73
Основы двухмерного векторного 
моделирования в графических редаюг^тах

Иваном Л М п.д о (совм) 119 1 ■ 12 12 4 4 19 912 912

74
Основы моделирования трамваев и 
тооллейбусов

Старцев С И пдо (совм) 1 101 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140



71 Основы программирования в среде Scratch Новоселова И 1: 11 Д О (совм) 122 1 1 12 12 4 4 19 912 912

76 квика Н А П л О 123 1 1 12 12 4 4 19 912  . 912

Левина Н А II л о 127 1 1 12 12 4 4 19 912 912

7Н Основы пр<х|>ессионально10 ViCHKO II К) П л О 124 1 1 II И 6 6 19.5 1 287 1 287

«
Зеновы ракетно-космического 

молелироааиия н детском конструкторском a))citiH С П п л о 101 1 1 15 16 4 4 19 1 МП I 140

80 Якубовская Е А п Д 0 131 1 1 II 11 4 4 19 836 ___ 836

81 Якхбовская Е А идо 132 1 1 11 И 4 4 19 836 836

82 Якубовская Ь А идо 133 1 1 11 п 4 4 19 836 ... _ 836

8.7
Основы технологий и композиционного (Хтрашова Ю Е П д О (совм) 106 1 1 15 15 2 2 19 570 570

84 Лельфинчикова ЕВ п л о 101 1 1 15 15 4 4 19 1 140 ___ 1 140

85 Ьа;1канский А А пдО (завлаб) 128 1 1 10 10 4 4 19 760 760

86
Прикладное программирование и 
мультимедиа технологии в среде создания Конлрашева Т11 п.до (совм) 130 1 1 II И 4 4 19 836 836

87
Прикладное пр<и рам миро ванне и 
мультимедиа технологии в среде создания КондрашеваТ И п до. (совм) 202 1 1 11 11 4 4 19 836 836

88 Программирование в средах Си 1-1 орова А Н Пл О (совм) 146 1 1 И И 4 4 19 836 836

89 Upo.'paMuuptMuiitiK' и.'р и среде S( RA U Н 1 рубяк с В идо
105

2
4 19 760 760

Левина II А II. Д О 2

90 ni>4.'pau\iupoti44ue к.у» в среде S( 'RA К И 1 р>6як С В П Д О
121

2
4 19 760 760

Левина И Л П л О 2

91 Кондратенко Д.В П Д О 117 1 12 12 4 4 19,5 936 ___ 936

92 Кондратенко Д В П Д О 118 12 12 4 4 19,5 936 936

93 Хайдаров Г Г П.ДО (совм) 134 12 12 4 4 19 912 __ . 912

94 Хайдаров Г Г п д о (совм) 135 12 12 4 4 19 912 912

95
Радиоуправляемые модели Беспилотные 
летательные аппараты

Матвеев А А П Д О
204 12 12

6
8 19 1824 1824

Кибешева Е Н п до 2

% Радиоуправляемые модели. Беспилотные Матвеев А А. П.д 0 105 1 1 15 15 8 8 19 2 280 2280

97
Радиоуправляемые модели. Беспилотные Матвеев А.А п до 106 1 1 15 15 8 8 19 2 280 2 280

98
1’акетоиодечирование Приченеиие [ 'арезин С П п до 102 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

99
Растровая компьютерная графика и Конлрашева Т.П пдо (совм) 138 1 1 П И 4 4 19 836 836

100
Решеиие олимпнадных задач на языке Колосов И М п д о (совм) 139 1 1 12 12 6 6 19 1 368 1 368

101 Робототехника Конструируем на Ardumo Корнев В А п д о. (совм) 108 1 1 12 12 4 4 19 912 912

102 Робототехника Конструируем на Ardumo Корнев В А пдо (совм) 109 1 1 12 12 4 4 19 912 912

103 Робототехника Конструируем иа Ardumo Корнев В.А п.д о. (совм) 208 1 1 12 12 4 4 19 912 912

104 Робототехника Конструируем на Ardumo Корнев В А II д о (совм) 209 1 1 12 12 4 4 19 912 912



105
’иботсггехника Программирование в среде 1анкратьев А А П л<> (совм) 107 1 1

1

1

1

1

1

15

15

15

1 5

12

12

15 4 4 19 1 140 1 140

106

107

108

109

Робототехника Программирование в срслс 
Robot С
'оботогсхника Про1раммированне всрслс 
RoIh« с
Робототехника Пр01раммированис в среде 
Robot С
Робототехника Управляемое

Лельфинчикова I'. И

laHKpaibCB А А
Лельфинчикова Г. И

Астафьев t В

П Д О |0<> 1 15 4 4 19 1 140 1 140

п до 207 1 12 4 4 19 912 912

п д о 2(К| 1 12 4 4 19

1 140

912 912

1 14011 л О (совм) 104 1 15 4 4 19

110 Робототехника Управляемое Астафьев С В 11 л О (совм) 105 1 15 4 4 19 1 140 1 140

111
Робототехника Управляемое Астафьев С В П л О (совм) 204 1 1 13 13 4 4 19 988 988

112
РоГютотехника Управляемое Астафьев С В II до (совм) 205 1 1 14

12

14 4 4 19 1064 1 064

1)3 Робототехника Элементарная механика Миронова 1 С ме1олист(совм) 201 1 1

1

12 4 4 19 912 912

114 Робототехника Элемектарная механика Миронова Т С методист(совм) 202 1 12 12 4 4 19 912 912

115 Робототехника. Элементарная механика Ципелева Т Г II л О ( зав сектор) 203 1 1 12 12 4 4 19 912 912

116 Робототехника Элементарная механика Миронова Т С методист (совм) 101 1 1 14 14 4 4 19 1 064 1 064

117 Робототехника Элементарная механика Ципелева Т 1 п л 0 (совм) 102 1 1 14 14 4 4 19 1 064 1 064

118 Робототехника Элемент^ная механика Ципелева Т 1 идо (совм) 103 1 1 14

16

15

14 4 4 19 1 064 1064

119

120

Современные технологии в 
авиамоделировании Радиоуправляемые Кнбешева )- Н П Д О. 202 1 1 12 12 6 6 19

1 824

|5б« 1368

Современные технологии в 
аяиамоделнрованни Радиоуправляемые Кибешева 1-. Н II Д О 203 1 1 12 12 6 6 19 1 5И8 1368

121
Спортивный авиаыоделитм Кордовые Ьарышев А А п я 0 104 1 16 6 6 19 1824

122
Спортивный авиамоделизм Кордовые Барышев А А II л О (совм) 201 1 12 12 6 6 19 1568 1 368

123 Творческая фотография Павлов Г О II л 0 (завлаб) 107 1 1 15 2 19 570 570

124 t ворческая фотография Павлов Г О ИДО (зав лаб) 108 1 1 15 15 2 19 570 570

125 Творческая фотография Павлов 1 О идо (зав лаб) 201 1 1 12 12 2 2 19 456 456

126 Творческая фотография Павлов 1 О п л О (зав лаб) 202 1 1 12 12 2 2 19 456 456

127
Разработтса игр на языке 
программирования *

Сергееве В. П Д О 140 1 1 И И 4 4 19 8.56 836

128
Разработка игр на языке Сергеев С В п до 141 1 1 II И 4 4 19 «56 836

129
Техническое и художественное Лукас А В п.яо 101 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

130
Техническое и художественное Лукас Л.В п.д.о 102 1 1 15 15 4 4 19 1 140 1 140

131
Техническое и художественное Лукас А В, п.д.о 201 1 1 12 12 4 4 19 912 912

132
1'ехническое и художественное Лукас А.В П Д 0 202 1 1 12 12 4 4 19 912 912

133
Техническое конструирование и Пронин И В П.ДО 103 1 1 15 15 6 6 19 1 710 1 710

134
Техническое конструирование и Пронин И В, П Д О. 201 1 1 12 12 6 6 19 1368 1368

135
Трехмерное моделирование и анимация в 
гоасЬическом оедактоос

Фролова М Е п л о. (совм) 204 1 1 И И 4 4 19 836 836
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136 Трехмерное моделирование и анимаиня в 
п>а«1)ическом оедактоос

Фролова М I' п.д.о. (совм) 205 1 11 11 4 4 19 8.36 836

П7 1'рехмерное моделирование и анимаиия в 
гоаФичеокон пепяктппг Амельченко Р Н п д о (совм) I44 1 II 11 4 4 |Ч 8.36 836

1.38 Трехмерное моделирование и анимация в 
гоабическом оедактоос

Амельченко Р В п л о (совм) 20.3 1 10 10 4 4 19 760 760

1.39 Фотография Начало начал <Х)|>й111ова Ю L п до (совм) ЮЗ 1 1 15 15 2 2 19 570 570
140 Фоюграфня Начали начал Обрашова К) I- п.до. (совм) I04 1 1 15 15 2 2 19 S70 570
141 Фотография Начало начал 06<)ашова К) Р п до (совм) I05 1 15 15 2 2 19 570 570
142 Фотография Начало начал Павлов Г О п д О (эавлаб) I01 1 1 IS 15 2 2 19 570 570
143 Фотография Начало начал Павлов! О п д.о (зав лаб) 102 1 15 15 2 2 19 570 570
144 Цифровая электроника Ломов Л К) п д о. (совм) 105 1 12 12 4 4 19 1 9I2 912
145 Цифровая электроника Шерстобитов С В п д о (совм) 106 1 12 12 4 4 19 9I2 912
146 Электромеханическая игрушка Филиппов К М п д о (совм) 101 1 15 15 4 4 19 I 140 1 140
147 Электромеханическая игрушка Филиппов Д М П.Д.О (совм) 102 1 15 15 4 4 19 I I40 1 140
148 Электромеханическая игрушка Филиппов К М п.д о (совм) 20! ) 12 12 6 6 19 1368 1 368
149 Электромеханическая игрушка Филиппов Л М П Д О (совм) 202 1 12 12 6 6 I9 1368 1 368

Итого по направлемностм 105 43 149 1447 545 10 2002 424 '6 626 m 177 47 348 1 140 159 665
ИТОГО по отделу 1)6 50 7 1?з 1 1 617 ш 88 2Ши *1Т5 252 57 784 125 997 61 256 13 623 200 876
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